
UCHWAŁA NR XXVII/141/2017
RADY GMINY ŁAZISKA

z dnia 14 czerwca 2017 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.) – Rada Gminy Łaziska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 65.423,00 zł. Dochody budżetu gminy po 
zmianach określa się w kwocie 18.660.793,72 zł., w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 18.222.782,72 zł.,

b) dochody majątkowe w kwocie 438.011,00 zł.,

c) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 6.498.588,72 zł.,

d) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 70.100,00 zł.,

e) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 15.000,00 zł.,

f) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 383.000,00 zł.

2. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 57.353,00 zł. Wydatki budżetowe po 
zmianach określa się w kwocie 18.788.017,72 zł., w tym:

a) wydatki bieżące w kwocie 17.687.017,72 zł.,

b) wydatki majątkowe w kwocie 1.101.000,00 zł.,

c) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
w kwocie 6.498.588,72 zł.,

d) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 70.100,00 zł.,

e) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 15.000,00 zł.,

f) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 433.394,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 czerwca 2017 r.

Poz. 2710



2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 127.224,00 zł. Źródłami pokrycia deficytu są 
przychody określone w załączniku nr 3.

§ 4. Przychody budżetu gminy w kwocie 635.224,00 zł., rozchody budżetu gminy w wysokości 
508.000,00 zł. sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu 
zestawione w załączniku Nr 3 Uchwały Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Wykaz inwestycji realizowanych w 2017 roku, stanowiący załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 
XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
rok 2017, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykaz dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2017 r. stanowiący załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 
XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
rok 2017, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kołodziejczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2710



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVII /141/2017 

Rady Gminy Łaziska 

z dnia 14 czerwca  2017 roku 

                                                   
A.DOCHODY BIEŻĄCE 

I.DOCHODY BIEŻĄCE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH 

 
Klasyfikacja 

Nazwa działu, rozdziału, źródła dochodu Plan  na 2017 rok 
Zmiany 

w planie 
Plan po zmianach 

Dział 
Rozdzia

ł 
§ 

1 2 3 4 5 6 7 

801   OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 87.763 +5.000 92.763 

 80101  Szkoły podstawowe 1.820 +5.000 6.820 

 0950 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0 +5.000 5.000 

855   Rodzina 11.314 0 11.314 

 85501  Świadczenie wychowawcze 

 

1.200 0 1.200 

 0940 wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych 0 +500 500 

2910 wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 

a art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1.000 -500 500 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego   oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

10.114 0 10.114 

 0940 wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych 0 +2.000 2.000 

2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

5.800 -2.000 3.800 

   RAZEM PLANOWANE DOCHODY   11.719.194 +5.000 11.724.194 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2710



II DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ  ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 

GMINIE USTAWAMI 
Klasyfikacja 

Nazwa działu, rozdziału, źródła dochodu Plan  na 2017 rok 
Zmiany  

w planie 

Plan po 

zmianach Dział 
Rozdzia

ł 
§ 

1 2 3 4 5 6 7 

750   ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 79.338,78 +8.000 87.338,78 

 75011  Urzędy wojewódzkie 79.338,78 +8.000 87.338,78 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związków gmin ,związków powiatowo-gminnych) ustawami  

79.338,78 +8.000 87.338,78 

   RAZEM DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ  ZADAŃ Z 

ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI 

6.490.588,72 +8.000 6.498.588,72 

 

    RAZEM PLANOWANE DOCHODY BIEŻACE 18.209.782,72 +13.000 18.222.782,72 

 

B.DOCHODY MAJĄTKOWE 
Klasyfikacja 

Nazwa działu, rozdziału, źródła dochodu Plan  na 2017 rok 
Zmiany 

w planie 

Plan po 

zmianach Dział 
Rozdzia

ł 
§ 

1 2 3 4 5 6 7 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 329.508 +52.423 381.931 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0 +52.423 52.423 

 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin ,związków 

powiatowo-gminnych)   

0 +52.423 52.423 

  RAZEM PLANOWANE DOCHODY MAJĄTKOWE 385.588 +52.423 438.011 

  OGÓŁEM PLANOWANE DOCHODY 18.595.370,72 +65.423 18.660.793,72 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2710



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXVII/141//2017 

Rady Gminy Łaziska  

z dnia 14 czerwca 2017 roku 

WYDATKI 
 

I. Zadania własne       

                                     

Symbol klasyfikacji 

 

Nazwa działu i rozdziału, paragrafu, 

grupy wydatków 

Plan na 

2017 rok 

 

 

Zmiany w 

planie  

Plan po 

zmianach 

Wydatki 

 bieżące majątkowe 

 

dział 

 

Roz-

dział 

 

§ 

Razem 

(9+10+11+

12+13) 

w tym: 

Razem 

(15+16) 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne 

Dotacje  

na 

inwesty  

i zakupy 

inwestyc 

Wynagr. 

i składki na 

ubezp. 

społ. i F.P. 

Wydatki na 

realizację 

zadań 

statutowyc

h 

Dotacje 

na 

wydatki 

bieżące 

Świadcze

-nia na 

rzecz 

osób 

fizycznyc

h 

Obsług

a długu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 28.747 -1.000 27.747 18.747 - 18.747 -- -  9.000 9.000 - 

 

01010  
Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
10.000 -1.000 9.000 - - - - - - 9.000 9.000 - 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
10.000 -1.000 9.000 - - - - - - 9.000 9.000 - 

600   TRANSPORT  I  ŁĄCZNOSC 1.098.712 -103.000 995.712 375.712 2.350 373.362 - - - 
620.000 620.000 

- 

 60016  Drogi publiczne gminne 1.024.246 -108.000 916.246 372.350 2.350 370.000 - - - 543.896 543.896 - 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

651.896 -108.000 543.896 - - - - - - 543.896 543.896 - 

60095  Pozostała działalność 2.100 +5.000 7.100 2.100 - 2.100 - - - 5.000 5.000 - 

 6060 wydatki  na zakupy i inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

0 +5.000 5.000 - - - - - - 5.000 5.000 -- 

801   OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 5.850.075 +5.000 5.855.075 5.825.075 4.181.494 1.109.931 301.000 232.650 - 30.000 30.000 - 

 80101  Szkoły podstawowe 2.895.743 +5.000 2.900.743 2.875.243 2.132.283 370.165 247.500 125.295 - 25.500 25.500 - 

  pozostałe wydatki rzeczowe 365.165 +5.000 370.165 370.165 - 370.165 - - - - - - 

851   OCHRONA  ZDROWIA 70.630 -530 70.100 70.100 46.119 23.981 - - - - - - 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 63.630 -530 63.100 63.100 46.119 16.981 - - - - - - 

  pozostałe wydatki rzeczowe 17.511 -530 16.981 16.981 - 16.981 - - - - - - 

852   
POMOC SPOŁECZNA 

 
795.786 0 795.786 795.786 433.663 113.186 - 248.937 - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2710



II. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami. 
 

 

Symbol klasyfikacji 

 

Nazwa działu i rozdziału, 

paragrafu, grupy wydatków 

Plan na 2017 

rok 

 

 

Zmiany w 

planie 

Plan po 

zmianach 

(8+14) 

Wydatki 

 bieżące majątkowe 

 

dział 

 

Roz-

dział 

 

§ 

Razem 

(9+10+11+1

2+13) 

w tym: 

Razem 

(15+16) 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne 

Dotacje 

na 

inwesty

cje i 

zakupy 

inwesty

cyjne 

Wynagr. 

i składki 

na ubezp. 

społ. i 

F.P. 

Wydatki na 

realizację 

zadań 

statutowyc

h 

Dotacje 

na 

wydatk

i 

bieżące 

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych 

Obsług

a długu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

750   
ADMINISTRACJA  

PUBLICZNA 

79.338,78 +8.000 87.338,78 87.338,78 71.508 15.830,78 - - - - -  

 

 
75011  Urzędy wojewódzkie  

 

79.338,78 +8.000 87.338,78 87.338,78 71.508 15.830,78 - - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 

 

541.136 0 541.136 541.136 433.663 102.786 - 4.687 - - - - 

 4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

319.679 +9.220 328.899 328.899 328.899 - - - - - - - 

4170 wynagrodzenie bezosobowe 17.104 -9.220 7.884 7.884 7.884 - - - - - - - 

900   

GOSPODARKA  KOMUNALNA  

I OCHRONA  ŚRODOWISKA 

 

1.034.917 +20.177 1.055.094 725.094 65.720 659.374 - - - 330.000 330.000 -- 

 90002  Gospodarka odpadami 452.417 +20.177 472.594 462.594 65.720 396.874 - - - 10.000 10.000 - 

  pozostałe wydatki rzeczowe 337.497 +20.177 357.674 357.674 - 357.674 - - - - - - 

921   

KULTURA  I  OCHRONA  

DZIEDZICTWA  

NARODOWEGO 

424.940 +14.000 438.940 432.940 - 35.600 397.340 - - 6.000 - 6.000 

 92116  Biblioteki  387.340 +14.000 401.340 395.340 -  395.340 - - 6.000 - 6.000 

 2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 

387.340 +8.000 395.340 395.340 -  395.340 - - - - - 

6220 dotacje celowe z budżetu na 

finasowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych  

jednostek sektora finansów 

publicznych  

0 +6.000 6.000 - - - - - - 6.000 - 6.000 

   Razem 12.354.782 -65.353 12.289.429 11.188.429 6.350.574 3.408.148 755.340 644.367 30.000 1.101.000 1.095.000 6.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2710



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

   pozostałe wydatki rzeczowe 7.830,78 +8.000 15.830,78 15.830,78  15.830,78 - - - - - - 

   Razem wydatki na zadania 

zlecone 

6.490.588,72 +8.000 6.498.588,72 6.498.588,72 271.316 266.034,48 - 5.961.238,24 - - - -- 

   Ogółem planowane wydatki 18.845.370,72 -57.353 18.788.017,72 17.687.017,72 6.621.890 3.674.182,48 755.340 6.605.605,24 30.000 1.101.000 1.095.000 6.000 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2710



 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr  XXVII/141/2017 

Rady Gminy Łaziska 

z dnia 14 czerwca 2017 roku    

 

Przychody i rozchody 

budżetu gminy 

 
Przychody  Rozchody  

Symbol § Źródło przychodów Kwota w zł   Symbol § Źródło rozchodów Kwota w zł 

950 
Wolne środki o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

548.000 - 548.000 

992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
508.000 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 210.000 -122.776 87.224 

Razem przychody 758.000 -122.776 635.224 Razem rozchody 508.000 

Informacje uzupełniające: 

Pokrycie deficytu : 

1. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy        40.000 zł. 

2 .Nadwyżki z lat ubiegłych                                                                 87.224 zł 

   Razem                                                                                            127.224 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2710



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXVII/141/2017 

Rady  Gminy  Łaziska 

z dnia 14 czerwca 2017 r. 
 

 

WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE W 2017 ROKU 
 

Lp. Nazwa zadania Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Plan 

na 2017 r. 

Zmiany w 

planie. 

Plan po 

zmianach 

Źródła finansowania 

Dział- 

rozdział 

Budżet gminy 

  
Kredyt lub 

pożyczka  

Dotacje  

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Modernizacja przepompowni w Piotrawinie- 

wodociąg Kolonia Kamień  

010-01010 10.000 -1.000 9.000 9.000 -  

2 Zakup dwóch zestawów inkasenckich wraz z 

oprogramowaniem  do zbiorki opłat za wodę 

400-40002 30.000 - 30.000 30.000 - - 

3 Wykonanie dokumentacji projektowej do 

przebudowy drogi gminnej nr 113477 L 

Łaziska- Janiszów-Kamień (była droga 

wojewódzka 747) 

600-60016 114.000 -64.000 50.000 50.000 - - 

4 Modernizacja  drogi gminnej nr 108126 L w 

miejscowości Głodno -  Niedżwiada Mała  o 

długości 1505 mb 

600-60016 249.896 - 249.896 249.896 - - 

5 Modernizacja  drogi gminnej nr 108122 L w 

miejscowości Głodno  na odcinku od km 

2+326,00 do km 3+000,00  oraz nr 108125 L 

na odcinku od km 1+250,80 do km 1+300,00  

stanowiących wzajemne przedłużenie  

600-60016 288.000 -72.000 216.000 216.000   

6 Modernizacja  drogi gminnej nr 108289 L w 

miejscowości Kępa Gostecka   o długości 115 

mb (działka nr ewid.300) 

600-60016 0 +28.000 28.000 28.000   

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2710



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7 Odbudowa drogi gminnej   w miejscowości 

Kępa Gostecka  zniszczonej przez powódź w 

2014 r. 

600-60078 68.000 - 68.000 68.000 - - 

8 Odbudowa drogi gminnej   w miejscowości 

Las Dębowy  zniszczonej przez powódź w 

2014 r. 

600-60078 3.104 - 3.104 3.104 - - 

9 Zakup wiaty przystankowej  dla miejscowości 

Piotrawin (k. Maciejewskiego) 

600-60095 0 +5.000 5.000 5.000   

10 Odtworzenie cmentarza żołnierzy poległych w 

czasie I wojny światowej (Kolonia Kamień) 

710-71035 60.000 - 60.000 60.000 - - 

11 Zakup pieca na olej opałowy - centralne 

ogrzewanie w budynku Urzędu Gminy  

750-75023 16.000 - 16.000 16.000 - - 

12 Modernizacja łazienek w Szkole Podstawowej 

w Kamieniu z siedzibą w Piotrawinie  

801-80101 10.500 - 10.500 10.500 - - 

13 Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych przy 

budynku Szkoły Podstawowej w Kamieniu z 

siedzibą w Piotrawinie 

801-80101 15.000 - 15.000 15.000 - - 

14 Zakup kopiarki dla Gimnazjum w Łaziskach 801-80110 4.500 - 4.500 4.500 - - 

15 Wykonanie wiaty do składowania odpadów 

komunalnych-Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Łaziskach  

900-90002 10.000 - 10.000 10.000 - - 

16 Zakup koparko-ładowarki 900-90095 320.000 - 320.000 320.000 - - 

 Razem   1.199.000 -104.000 1.095.000 1.095.000 - - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2710



Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr  XXVII/ 141/2017 

Rady Gminy Łaziska 

z dnia 14 czerwca 2017 roku 
 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Łaziska w 2017 roku. 
 

Lp. Podmiot /przeznaczenie  (cel 

publiczny) 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Dotacje podmiotowe Dotacje celowe Razem 

Plan na 

2017 rok 

Zmiany w 

planie 

Plan po 

zmianach 

Plan na 

2017 rok 

Zmiany w 

planie 

Plan po 

zmianach dział rozdział 

I Dotacje z budżetu dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

301.000 - 301.000 59.000 - 59.000 360.000 

1 Dotacja dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Zakrzowie 

prowadzonej przez 

Stowarzyszenie na Rzecz  

Ekorozwoju Wsi Zakrzów 

801 80101 247.500 - 247.500 - - - 247.500 

801 80103 53.500 - 53.500 - - - 53.500 

2. 

Realizacja  zadań gminy 

zleconych w trybie ustawy o 

działalności pożytku publicznego 

– kultywowanie tradycji 

921 92195  - - 2.000 - 2.000 2.000 

3. 

Realizacja  zadań gminy 

zleconych w trybie ustawy o 

działalności pożytku publicznego 

– upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu 

926 92605  - - 57.000 - 57.000 57.000 

II 
Dotacje z budżetu dla jednostek  sektora finansów 

publicznych 

387.340 +8.000 395.340 0 +6.000 6.000 401.340 

1 
Dotacja dla Gminnej Biblioteki i 

Domu Kultury w Łaziskach 

921 92116 387.340 +8.000 395.340 0 +6.000 6.000 401.340 

Razem dotacje 688.340 +8.000 696.340 59.000 +6.000 65.000 761.340 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2710


		2017-06-22T12:45:12+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




